
Калужская область 
Малоярославецкий район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

городское поселение 
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J9..2024 №

Об изменении существенных условий
Муниципального контракта № 02-24 от 18.03.2024 
Капитальный ремонт участка тепловой сети и ГВС 
по ул. Мирная в г. Малоярославец, Калужской й
области, в соответствии с частью 65.1 статьи 112
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании 
Технического решения №1 от 15.04.2024, по объекту: «Капитальный ремонт 
участка тепловой сети и ГВС по ул. Мирная в г. Малоярославец, Калужской 
области», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования городское 
поселение «Город Малоярославец», Администрация муниципального образования 
городское поселение «Город Малоярославец»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предусмотреть изменение существенных условий Муниципального 
контракта № 02-24 от 18.03.2024 Капитальный ремонт участка тепловой сети и ГВС по ул. 
Мирная в г. Малоярославец, Калужской области, в части:

- изменения отдельных объемов и видов работ, в соответствии с Ведомостью 
объемов работ от 15.04.2024 и Сметной документацией от 15.04.2024;

- увеличения суммы контракта на 310 544 (Триста десять тысяч пятьсот 
сорок четыре) рубля 28 копеек, НДС не облагается на основании Налогового 
кодекса РФ.

2. Изменение существенных условий контракта осуществляется 
с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и оформляется 
соглашением об изменении условий контракта на основании поступившего



заказчику в письменной форме предложения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) об изменении существенных условий контракта с приложением 
письменных обоснований и документов, подтверждающих, что при исполнении 
такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, 
влекущие невозможность его исполнения.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования городское поселение «Город 
Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации М.А.Крылов


